1

國立嘉義大學水生生物科學系會議紀錄

（一○九學年度第一學期第 1次系務會議）

開會時間：109年 8月 31日（星期一）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：陳淑美 主任                                           紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝、秦宗顯、吳淑美、賴弘智、李安進、郭世榮、陳哲俊、郭建賢、董

哲煌、朱建宏

列席者：

一、 報告事項：

1. 110學年度大學考試入學分發、繁星推薦及個人申請招生，

「高中英語聽力測驗或成績」本系不納入檢定項目。

2. 110學年度水生生物科學系(所)碩士班推薦甄選招生簡章部

分文字修正(附件 1)

3. 110學年度港澳生招生名額，水生系個人申請 1名，聯合分

發 3名。殘障生名額招收聽障生 1名。

4. 依教務處規定:研究生指導費由研究生於註冊時繳交。學生

申請畢業程序時由系所檢核確認繳費後才能完成申請程序。

5. 系館消防系統誤報處理流程: 經與總務處及消防公司協調

後，結論是發生火警警報就通知警衛處理，依照警報區域查

看或確認哪個感應器誤報，紀錄或照相。警衛會先行復歸之

後通知消防公司。

6. 系所自評回復委員之意見內容確認(附件 2)

7. 9月 6日新生入住，是日下午召開新生(含研究生)暨家長座

談會，請各位老師撥空參加(邀請函-附件 3)。另外，請各

實驗室指派 1-2名人員於 9月 3日上午 10時至系辦集合，

2

協助系館環境清潔(當日提供午餐)，名單請於 9月 1日前提

供給系辦。

8. 近日系館常有電燈及 1樓鐵捲門(北側)未關事件，北側 1樓

鐵捲門請於下午六點過後隨手關閉，走廊及樓梯燈也請隨手

關閉。請各位老師多加宣導。

9. 系經費資本門須於 10/31前完成核銷，請老師注意時限。

10. 本系各項招生名額擬訂如附件 4。

11. 保育館借支償還計畫總償還額度 50萬元，去年已由行政管

理費支應償還 14萬元後應償還金額為 36萬元，本年度預計

由計畫結餘款償還 13萬 8000元，剩餘 22萬 2000元由

110~111年籌措經費攤還。本系近期將再招開會議討論保育

館空間分配利用及使用者分攤費用問題。

二、 討論事項：

提案一、

案由：109-1教學助理分配。

說明：可分配人數(附件 5)17 人碩一(鄭博瀚、林軒宇、唐少凡、張

維倫、袁子琳、祝子旋、陳ㄧ鈞、曾靖堯、呂原鈞、許必衡)、

碩二(曾郁仁、曾博昀、林芝佑、吳岱螢、嚴宥傑、辛姿穎、汪

偉笠)，請討論。

決議：碩士生獎助學金工作分配如附件 5。

3

提案二、

案由：TA研習(教學助理培訓活動)。

說明：生科院辦理教學助理培訓活動，共辦理以下二項活動：

活動一：生命科學課程教學助理專業能力提升訓練課程

活動時間：10 月 28 日(三)下午 12:10-14:10

活動地點：生命科學院會議室

參加人數：請各系推派 5 位(以上)教學助理或有意願擔任教學助理之學

員參加。

活動二：生命科學院各系所教學助理專業培訓活動

活動內容：請各系自行辦理教學助理培訓(每系 1 小時，由系上教師擔

任講師可核銷鐘點費每人每小時 1,000 元)

活動時間：即日起至 11/27(五)前，完成 TA 培訓活動

活動地點與人數：請各系自行安排

備註：活動完成後請繳交活動成果表單、活動海報、簽到表及滿意度

問卷調查等，以利後續經費核銷。

決議：活動一：生命科學課程教學助理專業能力提升訓練課程請碩

二學生參加，活動二：系所教學助理專業培訓活動，由董哲煌老師

協助辦理，並請碩一學生參加。(日期待確定後另行通知)。

三、 臨時提案：

提案一、

4

案由：擬新增暑期實習及專業實習合作廠商一處。

提案人：郭世榮 老師

說明：擬新增暑期實習及專業實習合作廠商：富多米開發有限公

司，為光電室內循環水養殖廠，如實習基本資料表(附件 6)。

決議：同意增列為本系暑期實習合作廠商，是否適合做為專業實習

場所，另由系上老師組成專案訪視小組進行評估。

四、 散會：